DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  59 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba/Tomé-Açu
Servidor (a): Antônio Pereira Ferreira
Cargo: Auxilia de Campo
Id. Funcional: 2037521/1
Período: 06 a 08/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 264 de 16 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O servidor se deslocará para realizar o levantamento patrimonial
no 4º e 7º Núcleos Regionais e suas subordinadas. .
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba/Tomé-Açu
Servidor (a): José Sousa da Silva
Cargo: Auxiliar de Administração
Id. Funcional: 3273172/1
Período: 06 a 08/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 706886

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279 lote II, trecho: Perim. Urb. de
Água Azul do Norte / Tucumã, com extensão de 83,00 Km, na Região de
integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que decidiu tornar sem efeito a Publicação de Convocação de Empre-
sas para a sessão de abertura e julgamento das propostas financeiras da
Concorrência Pública n° 021/2021, publicada no Dário Oficial nº 34.704,
Protocolo: 706151, na data de 20/09/2021.
Belém, 20 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 706873

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 5º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 002/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: T. L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 9.282.850,48
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 20 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 706702
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 001/2021.
OBJETO: Construção de 01(uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio
Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuruará, trecho: BR-
230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a jurisdição do 3º
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de
Preços nº 001/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA - EIRELI
Valor: R$ 1.493.909,63
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 20 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 706709
COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279 lote II, trecho: Perim. Urb. de
Água Azul do Norte / Tucumã, com extensão de 83,00 Km, na Região de
integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.

Comunicamos aos interessados que a empresa CFA CONSTRUÇÕES, TER-
RAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, interpôs Recurso Administrativo
contra a decisão desta Comissão em habilitar a empresa ENGETERRA
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, e que, a partir da publicação
deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação
desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta
CPL, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar –
Souza – Belém/Pa.
Belém, 20 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 706880
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 031/2021-DIRTEC
Processo: 2020/391533
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.  CNPJ -
18.212.556/0001-07
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 10º
Núcleo Regional (Trecho II), na Região de Integração do Baixo Amazonas.
Modalidade de Licitação: CP-005/2021-001
Contrato: 041/021
Valor Contratual: R$ 27.708.930,04
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) Dias
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
Data: 01/09/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo: 706891

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AVISO
Dispensa de Licitação Nº012/2021-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada na prestação de obras e serviços
de engenharia para a Elaboração do Plano de Controle Ambiental-PCA do
Terminal Turístico de Icoaraci, o qual visa atender a Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará, através da Dispensa de Licitação nº012/2021-
CPH, processo nº2021/911695.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1486.7575
Natureza de Despesa – 449051
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
TERRA LTDA- TERRA MEIO AMBIENTE
CNPJ/CPF/MF nº: 04.015.340/0001-47
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 2306, Andar Terceiro -
Bairro: São Brás - CEP: 66.060-232 – E-mail: terra@ambienteterra.com.
br – Telefone:(91) 3212-0294 - Município: Belém – Estado: Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$89.311,87 (Oitenta e nove mil, trezentos e onze reais e
oitenta e sete centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
60 (sessenta) dias
Início: 20/09/2021
Término: 19/11/2021
Base Legal da Dispensa:
Art. 29, inciso I, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 15 de setembro de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 706879

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 016/2021.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do
Pará - ARCON-PA e MARAJÓ NAVEGAÇÃO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS LTDA

Osias Barros
Realce